2. a. Sol efficit, ut omnia floreat.

## Verba des Bewirkens.

b. Cito scribendo non fit, ut bene scribatur, bene scribendo, ut cito.

## Verba des Geschehens.

c. Amicis quoniam satisfeci, reliquum est, ut egomet mihi consulam.

nach reliquum est, relinquitur u. s. w.

Anm. 1. Hamilcar, quo facilius causam bellandi reperiret, effecit,  
ut imperator cum exercitu in Hispaniam mitteretur.  
dass er — geschickt wurde und — werde.

Anm. 2. a. fieri potest, ut veniam es ist möglich, dass ich komme.  
fieri non potest, ut veniam es ist unmöglich, dass  
ich komme.

b. quo factum est, ut — so kam es, dass —  
(huc, eo) accessit, ut — dazu kam, dass —

Anm. 3. in eo est, { ut veniam. ich bin auf dem Punkte } zu kommen.  
prope est, { ich bin nahe daran }  
multum a best, { ich bin weit entfernt }

## A.

## Zusätze zu ut

## I.

## II.

Missi sunt delecti cum Leonida, qui Thermopylas occuparent. (= ut ei)  
welche —, damit sie — sollten.

**Ne dass nicht.**

1. Themistocles angustias quaerebat, ne multitudine circumiretur. dass nicht —  
ne negiertes ut A 1.
2. Videant consules, ne quid republica detrimenti capiat. dass nichts —  
ne negiertes ut A 2.

## Beachte:

dass niemand, dass keiner	ne quis
dass nichts	ne quid
dass niemals	ne quando (ne unquam)
dass nirgends	necubi
dass nirgendshin	ne quo
und (dass) nicht, oder (dass) nicht	neve
dass weder — noch	ne aut — aut (ut neve — neve).

## B.

dass.

1. a. Priores reges Romani ita regnarunt, ut omnes deinceps conditores partium certe urbis numerentur. gerechnet werden.
- b.  $\alpha$ . Aristides adeo excellebat abstinentia, ut unus post hominum memoriam cognomine Justus sit appellatus. den N. erhalten hat.
- $\beta$ . Aristides in tanta paupertate decessit, ut, qui efferretur, vix reliquerit. hinterliess.
2. Qui locus tum tam abditus erat, ut lateret? verborgen gewesen wäre (verborgen war).

Non is sum, inquit Sabinus, qui mortis periculo terrear. (= ut ego) ein solcher, der Mann, dass ich —.

**Ut non dass nicht.**

1. Epaminondas tam disertus fuit, ut nemo ei Thebanus par esset eloquentia. dass kein — ut B 1.
2. Soli hoc contingit sapienti, ut nihil faciat invitus. dass nichts — ut B 2.

Beachte:

dass niemand, dass keiner	ut nemo, ut nullus
dass nichts	ut nihil
dass niemals	ut nunquam
dass nirgends	} ut nusquam
dass nirgendshin	
und (dass) nicht	neque (ut)
dass weder — noch	ut neque — neque.

Ann. Perfice, ne minus respublica tibi quam tu reipublicae debeas.

## A.

**Ne dass.**

- a. Tu non times, ne locum perdas.
- b. Cavendum est, ne assentatoribus patefaciamus aures.
- c. Isocrati, ne (quominus) haberetur summus orator, non offecit, quod infirmitate vocis, ne (quominus) in publico diceret, impediabatur.